
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Potvrzení o prodělání covid19 - poplatek'.
  




  
    
      








 

 

 

 

 

Vážená paní 
J.  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx  

Váš dopis ze dne: 8. dubna 2021 

Praha 19. dubna 2021 

Č. j.: MZDR 15088/2021-2/MIN/KAN 

*MZDRX01FITFU* 

MZDRX01FITFU 

Sdělení o částečném odložení žádosti o poskytnuté informace podané dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo  zdravotnictví  (dále  jen  „ministerstvo“)  obdrželo  dne  8.  dubna  2021  Vaši 
žádost  o  informace  dle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,                        
ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  č.  106/1999  Sb.“),  evidovanou                                   
pod č. j.: MZDR 15088/2021-1/MIN/KAN, ve které jste požadoval mimo jiné sdělení „„zda 
je zaměstnavatel povinný proplatit zaměstnanci poplatek, který byl nucen lékaři  zaplatit 
za  vydané  Potvrzení  o prodělání  COVID-19,  popř.  jestli  je  lékař  oprávněn  za  toto 
potvrzení účtovat 300 Kč.“ 
 
Potvrzení pro  zaměstnavatele není  službou hrazenou z veřejného zdravotního pojištění 
podle  §  15  odst.  15  zákona  č. 48/1997  Sb.,  o veřejném  zdravotním  pojištění,  ve  znění 
pozdějších  předpisů,  jelikož  tato  služba  je  provedena  v  osobním  zájmu  a  na  žádost 
pojištěnce a nesleduje zachování nebo zlepšení jeho zdravotního stavu. Poskytovatel je 
oprávněn účtovat poplatek za potvrzení ve výši ceny, kterou uvádí v pacientům veřejně 
dostupném ceníku za administrativní úkony.  
Co  se  týká  povinnosti  proplacení  úhrady  za  potvrzení  o  prodělání  COVID-19 
zaměstnanci ze strany  zaměstnavatele, lze konstatovat, že toto nespadá do povinností 
zaměstnavatele.  
 
S pozdravem 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 

podepsáno elektronicky 

 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: xxxx@xxxx.xx, www.mzcr.cz 

Elektronický podpis - 19.4.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Daniela Kobilková

Vydal : PostSignum Qualified C...

Platnost do : 1.11.2021 12:23:24-000 +01:00




    

  

  
